
 

CITTA’ DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
Via C. Battisti 7/A - 37053 Cerea (Verona) Te l .  0 4 4 2  8 0 47 4 -  Fa x  0 4 4 2  3 27 5 60    

www.cerea.net  -  e-mail: pmcerea@tiscali.it   -  PEC:  comunecerea@halleypec.it 
C .F.  e  P .  IV A:  0 0 6 5 9 8 90 2 30  -   CCP:  2 3 4 7 1 3 5 2  –  IB AN :  IT6 4 Y0 7 6 0 1 1 17 0 00 0 00 2 34 7 135 2  

Cod ice  U ff i c i o  p e r  fa t t u ra z i o n e  e l e t t ron i ca  CBS0 0 M  
 

 

Prot. Nr. 16605         Cerea li, 06.09.2021 
R.O.  Nr.  58  
R.P.  Nr.  1167   
OGGETTO: regolamentazione della circolazione stradale in Via Calcara per l’asfaltatura della 

rotatoria in corrispondenza dell’intersezione con via Montello e Via Crosaron  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

Vista la nota presentata dalla ditta Meneghelli s.r.l. con sede a Bovolone in Via Dell’Industria n.5 
con la quale richiede la modifica della viabilità al fine di effettuare le asfaltature nella rotatoria su via 
Calcara all’incrocio con via Crosaron/Montello con deviazione di un senso di marcia e l’istituzione di 
un senso unico alternato in via Calcara per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei 
lavori di venerdi 10 settembre 2021 e la chiusura di entrambi i sensi di marcia per la giornata di 
sabato 11 settembre 2021; 
 
Verificata la necessità di modifica temporanea alla circolazione stradale con la modifica alla 
viabilità urbana ai fini dell'organizzazione in sicurezza e della fluidità della circolazione (art. 31 reg. 
C.d.S.)  descritta nella presente ordinanza;  
 
Ritenuto opportuno, al fine di garantire l'esecuzione dei lavori di asfaltatura e garantire lo 
svolgimento dei lavori in condizioni di sicurezza, adottare specifici provvedimenti di modifica alla 
circolazione e nello specifico: istituzione di un senso unico alternato regolato da impianto 
semaforico nella corsia di marcia in Via Calcara in direzione Cerea Legnago, nel tratto interessato 
dalle lavorazioni e la chiusura al traffico nella corsia di marcia in via Calcara in direzione Legnago 
Cerea durante l’esecuzione dei lavori di asfaltatura con la chiusura al traffico di Via Crosaron della 
Calcara e la chiusura al traffico di Via Montello per la giornata di venerdi 10 settembre 2021, 
mentre la chiusura di entrambi i sensi di marcia per la giornata di sabato 11 settembre 2021; 
 
Ritenuto pertanto regolare il flusso veicolare, per motivi di sicurezza stradale e considerate le 
caratteristiche della strada, i flussi veicolari verranno deviati in Via Monte Lessini, per proseguire su 
Via Monte Grappa, tratto di Viale Ungheria e Via Monte Cimone per reimmettersi nuovamente in 
Via Calcara;  
 
Attesa l’opportunità di disciplinare detta circolazione secondo criteri di sicurezza stradale; 
 
Visto l'art. 7 del Codice della Strada 30 Aprile 1992, n.285 ed il Regolamento di esecuzione 
approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
 
Visto l’atto di nomina sindacale di responsabile del Settore Polizia Municipale prot. nr. 169 del 
05.01.2021; 
 
Visti gli articoli 107,153,183 e 191 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 nr. 267; 
 

ORDINA 
 

a decorrere dalle ore 00,00 di giovedì 09 Settembre 2021 fino al 11.09.2021 e comunque sino al 
termine dei lavori; 
PER LA SOLA GIORNATA DI VENERDI 10 SETTEMBRE 

CHIUSURA DI UN SENSO DI MARCIA - DIREZIONE LEGNAGO CEREA CENTRO- NEL 
TRATTO INTERESSATO DAI LAVORI - IN VIA CALCARA;  

http://www.cerea.net/
mailto:pmcerea@tiscali.it
mailto:comunecerea@halleypec.it


IL TRAFFICO VEICOLARE VERRA’ DEVIATO IN VIA MONTE LESSINI – MONTE GRAPPA – 
VIALE UNGHERIA – MONTE CIMONE – PER REIMMETTERSI SULLA S.R.10. PER TUTTO IL 
TRATTO INTERESSATO LA DEVIAZIONE SARA’ REGOLATA ANCHE CON MOVIERI: 
 
LA CHIUSURA DI VIA CROSARON E VIA MONTELLO CON DEVIAZIONE DEL FLUSSO 
VEICOLARE SU STRADE COMUNALI 
  
ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO DI CIRCOLAZIONE REGOLATO DA IMPIANTO 
SEMAFORICO IN VIA CALCARA PER IL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO DEI LAVORI 
NELLA CORSIA DI MARCIA - CEREA CENTRO - LEGNAGO.  
 
PER LA SOLA GIORNATA DI SABATO 11 SETTEMBRE   
 
IL TRAFFICO VEICOLARE VERRA’ DEVIATO IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA IN VIA 
MONTE LESSINI – MONTE GRAPPA – VIALE UNGHERIA – MONTE CIMONE – PER 
REIMMETTERSI SULLA S.R.10. PER TUTTO IL TRATTO INTERESSATO LA DEVIAZIONE 
SARA’ REGOLATA ANCHE CON MOVIERI 
 
LA CHIUSURA DI VIA CROSARON E VIA MONTELLO CON DEVIAZIONE DEL FLUSSO 
VEICOLARE SU STRADE COMUNALI 
 
 
La ditta esecutrice dei lavori: Meneghelli srl con sede a Bovolone in Via dell’Industria n.5, durante 
l’esecuzione dei lavori dovrà provvedere a posizionare la segnaletica stradale di deviazione nel 
tratto di strada interessato dai lavori e della deviazione stradale. 
  
inoltre la segnaletica verticale ed orizzontale eventualmente divelta o deteriorata a causa dei lavori 
dovrà essere ripristinata. 
 

DISPONE 
 

 
 
Che l’installazione della segnaletica occorrente per la realizzazione dei lavori è a carico della ditta 
esecutrice dei lavori e inoltre dovrà assicurare nel tratto di deviazione tutta la segnaletica da 
cantiere necessaria.  
 
1. la presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla via in 
questione e sarà portata a conoscenza del pubblico a cura e spese dell’Amministrazione Comunale 
mediante la pubblicazione all’albo pretorio comunale  
2. il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art.12 del C.d.S., è 
incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza;  
3. a norma dell’art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, potrà ricorrere: entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale amministrativo regionale del Veneto;  
4. in relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n° 285/92, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 
all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. n° 495/92. 
 
 
 
 

 

 

 


